[image: image1.png]

       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO VEGETAL
(www.pgpv.ufrpe.br)

Ofício Nº ...../2021 – UAST/UFRPE

Serra Talhada, ...... de ............. de 2021.
De: Prof.
professor UFRPE-UAST -PPGPV
Para: Prof. Eduardo Soares de Souza
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal – PRPPG/UFRPE

Assunto: Solicitação para uso da Estufa Agrícola para fins de pesquisa
Prezado Prof. Eduardo,
Solicitamos autorização para a realização de experimento na Estufa Agrícola no período de ....../......./....... à ....../....../......, para a condução de pesquisa referente ao trabalho de Monografia/Dissertação/Tese do estudante ................................................, o qual é meu orientando.
O Pesquisador deve encaminhar em anexo apresente solicitação os seguintes documentos:

1) Plano de trabalho resumido com cronograma detalhado (ver modelo site do PPPGPV);

2) Para orientandos de outros PPGs, anexar declaração da Coordenação de origem atestando a orientação/coorientação;

3) Decisão do CTA referente a projetos aprovados na UFRPE relacionados a presente pesquisa;
 Atenciosamente,

Prof. .................................................................................
professor solicitante
UFRPE/UAST

Av. Gregório Ferraz Nogueira, s/n, José Tomé de Souza Ramos, CEP: 56909-535 - Serra Talhada – PE Tel. (87) 3929-3205 e-mail: coordenacao.pgpv@ufrpe.br

[image: image1.png]